uillelmi hujusce principis avus. Ejus igitur proavia
fueral Agnes fundatrix. Monasterii porro Vindoci-
uensis defunsores evant comes Piclavensis una cumn
Ainlegavensi ¢t Vindocinensi. Urbanus I, in diplo-
male anni 1098 : Preterea sialuimus ut Andegaven-
sis, Pictavensis, ac Vindocinensis, comites ommt tem-
pore sint defensores et adjutores ejusdem loci ad ho-
norem apostolice sedis.

(6) 1n patrimomum et alodium. Hoc multis locis
repetitur a Gofrido. Passim etiam in diplomatis
pontificis, aliisque Vindocinensis monasterii moni-
menlis, ul in tabulis fuudationis, et in iis quibus
Goflridus comes fundator testatur se, cum Vindoci-
nensem cowitatuin Fulconi sororis suz filio donaret,
de monasterio excepisse, cavisseque ne a polesiale
Andegavensium comitum subtrakeretur : quas qui-
dem integras polius hoc loco subjiciam, tum quia
breviores sunt, tum quia originem indicant paucis
vulgo polamn comitum Vindocinensium; sic igitur
hubent.

Goffridi Martelli comitis preeceptum de tuela mona-
sterii Vindecinensis.

¢« In nomine Salvatoris Dei, et Domini nostri Jesu
Cliristi. Ego Goffridus divina miseratione Andegavo-
rum conmes, notum facio omnibus sancie Ecclesie fi-
delibus, quod monasteriwm in honorem sancte el in-
dividuz Trinitatis in quadam possessione mea, qua
jure biereditario apud Castrum Vindocinusm mibi con-
tingebat, pro salute anim® mee parentumgue meo-
rum swoplo weo fundavi, et juxia possibilitaten
meam rebus propriis exsiruxi, maenachoruinque con
gregationem sub regula et abbate viventium divina
operante clementia constilui. Monasterium autem
ipsum et ves illius universas ab omni consuctudine,

penitus 3 obstitit. Sunt enim in partibus nostris
quidan satis nobiles (4) genere, sed multum igno-
biles actione, miki guidem carne propinqui, at
moribus et vita longinqui. Hi de rebus monasuerii,
cujus, licet indignus, curam gerere videor, perversas
quasdam exactiones sive consuetudines extorquere
laborant, quas pradecessores earuin longe ante per
violentiam rebus ipsis impresserant. Quos cum per
ecclesiasticam censuram a sua impietate revee.re
minime potuissem, ceepi lahorare, si quo modo flecti
potuissent per principis potestatem (8) : cujus vide-
licet antecessores monasterimn fundaverunt , et
bealo Petro in patrimonium et alodium (6) pro-

sive exactione ;luiclas auctoritate et assertione do-
B mini mei regis Francornm Henrici, Theodorici etiam
Carnolensis episcopi consitio, heato principi apo-
stolorum Petro, el Romana ejus Eccleste in alodinm
obuuli et patrimonium. Solummodo loci defensionem
mihi el meis successoribus Andegavensis patriz
principibus retinens, ad apostolice sedis honorem
scilicet, et ad perpetuam anime mee el successorum
meorum salutem. Cum vero nepoti mneo Fulconi ho=
norem Vindocinensem , quem Patri ¢jus Bodoui cui-
dam Burgundioni pater meus Fulco cum lilia sua
sorore mea Adela sine mea concessione et assensu
ante contuleral, donavissem; abbatiam cum omni-
bus quie tune habebat et habitura erat ipso nepote
meo concedente relinni, et ut abbatiam ipsam et
omnes res ejus, pro Dei amore, et nostro deligeret
et couservarel, nec aliquo in tempore a polestate
Andegnvornm comitum subtraheret, diligenter ad-
monui. Quod ille multum suppliciter suscepit, et
spontanca voluntate hoc se mihi obwlit jurawrum.